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Einmalig

Herbstklche

Suppe
Cremesuppe von Pastinaken 9.50 €

mit gebratenen Rehwurfeln & Sellerie-Stroh

Kraftige Tafelspitzbruhe 6.50 €
mit handgemachten Markkl6Rchen
,Oma Frieda Art’

Vorspeise
Wachtelbrust 14.50 €

auf Steinpilz-Lasagnetten als Hauptgang 26.50 €
und gebratenem Kurbis

,Herbst-Bow!" 12.50 €
mit gebratenen Champignons, als Hauptgang 19.50 €
Krauterseitlingen & Kartoffelwurfeln

dazu Kurbis, Zuckerschoten, Kohlrabi,

Kichererbsen, Rote Bete & Sesam-Dressing

Gerauchte Lachsforelle 13.50 €
mit Apfel-Meerrettich-Schmand, als Hauptgang 25.00 €
Feldsalat & Reibekuchen
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Hauptgericht
Kleine Schweinshaxe 16.80 €
auf Bayrisch Kraut

mit Serviettenknddel & kraftiger Sofe

Konigsberger Klopse ,Das Original” 19.50 €
mit KapernsoBe, Butterreis & Blattsalat

Tafelspitz vom Kalb aus dem Sud 24.50 €
mit Meerrettichsole, Salzkartoffeln & Wirsinggemduse

Lammricken ,rosa” 29.50 €
mit Barolo-Pfeffer-SofRe, Paprika-Kartoffeln
& Salatteller

Hirsch-Schnitzel in der Haselnuss-Panade 28.50 €
mit Sherry-RahmsoBe, Spatzle, Brokkoli & Mandelbutter

Zanderfilet vom Grill -praktisch gratenfrei- 2450 €
auf karamellisiertem Spitzkohl & Schmelzkartoffeln
dazu Cafe de Paris Butter

,Pulpo” Tintenfisch vom Grill 26.50 €
auf gebratenem herbstlichem Gemuse
& Bruschetta
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Deftige Krone-Klassiker
Schnitzel ,Wiener Art”
mit Pommes frites & Salatteller

Paprikasahne-Schnitzel
mit Pommes frites & Salatteller

Schnitzel ,Jager Art”
mit Pommes frites & Salatteller

Westerwalder Bauernpfannchen”

ZUr
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Einmalig

19.80 €

22.70 €

22.70 €

15.50 €

mit Bratkartoffeln, Hausmacher Wurst, Spiegelei & Essiggurken

,Rumpsteak Hofmeister” 250 g
mit Kréuterbutter, Bratkartoffeln & Salatteller 350 g

,Rumpsteak Strindberg” -senf-zwiebelkruste- 250 g
mit Krauterbutter, Bratkartoffeln & Salatteller 200g

,Unser Kronentopf”

-Schweinefilet, Schweineriicken & Roastbeef-Medaillon-

auf Marktgemuse, Krauterbutter, Bratkartoffeln &

Dreierlei Matjes ,Curry & Hausfrauen-SoBe & asiatisch”
mit Bratkartoffeln & Bohnen

GroBer Salatteller mit Baguette
wahlweise mit:

e gratinierter Schafskase

e gebratene Putenstreifen

» extra Portion: Krauterbutter, Ketchup oder Mayonnaise

34.70 €
39.50 €

34.70 €
32.70 €

30.60 €

Spiegelei
19.50 €

16.70 €

+ 6.00 €
+ 6.00 €

1.00 €
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Dessert
Gemischtes Eis 540 €
Vanille-, Erdbeer-, & Schokoladen-Eis
mit Waffel
auf Wunsch Portion Sahnehaube + 100 €
,Café Gourmand” 9.00 €
3 stBe Uberraschungen mit einem Espresso
Quarkknodel 9.50 €
mit Marillen-Ragout, Crumble & Schmand-Eis
Warmer Orangensalat 9.50 €
mit Vanille-Eis & Krokant-SoRe
K&seauswahl 10.00 €

mit Feigensenf, Brotauswahl & Butter

Ein kleiner Hinweis fur unsere Sonntag-Mittagsgaste:

Bitte beachten Sie, dass wir jeden Sonntagmittag
ausschlieBlich unser Lunchbuffet und unsere kleine Speisenauswahl von den
Deftigen Krone-Klassikern anbieten, d.h. nicht diese komplette Speisenkarte.

Liebe Gaste, wenn Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte bei
unserem Servicepersonal. Unsere separate Allergietabelle erhalten Sie gern auf
Anfrage.

Hotel ,Zur Krone*
Obertorstrae 1
D-35792 Lohnberg
Telefon +49 (0) 64 71 - 60 70
Telefax +49 (0) 64 71 — 607 607
E-Mail | info@hotel-zurkrone.de
Internet | www.hotel-zurkrone.de




