

Herbstküche

Suppe Cremesuppe von Pastinaken mit gebratenen Rehwürfeln & Sellerie-Stroh		9.50 €
Kräftige Tafelspitzbrühe mit handgemachten Markklößchen "Oma Frieda Art"		6.50 €
Vorspeise Wachtelbrust auf Steinpilz-Lasagnetten und gebratenem Kürbis	als Hauptgang	14.50 € 26.50 €
"Herbst-Bowl" <i>vegan</i> mit gebratenen Champignons, Kräuterseitlingen & Kartoffelwürfeln dazu Kürbis, Zuckerschoten, Kohlrabi, Kichererbsen, Rote Bete & Sesam-Dre		12.50 € 19.50 €
Gerauchte Lachsforelle mit Apfel-Meerrettich-Schmand, Feldsalat & Reibekuchen	als Hauptgang	13.50 € 25.00 €

Telefon Telefax E-Mail



Hauptgericht

Kleine Schweinshaxe auf Bayrisch Kraut mit Serviettenknödel & kräftiger Soße	16.80 €
Königsberger Klopse "Das Original" mit Kapernsoße, Butterreis & Blattsalat	19.50 €
Tafelspitz vom Kalb aus dem Sud mit Meerrettichsoße, Salzkartoffeln & Wirsinggemüse	24.50 €
Lammrücken "rosa" mit Barolo-Pfeffer-Soße, Paprika-Kartoffeln & Salatteller	29.50 €
Hirsch-Schnitzel in der Haselnuss-Panade mit Sherry-Rahmsoße, Spätzle, Brokkoli & Mandelbutte	28.50 € r
Zanderfilet vom Grill -praktisch grätenfrei- auf karamellisiertem Spitzkohl & Schmelzkartoffeln dazu Cafe de Paris Butter	24.50 €
"Pulpo" Tintenfisch vom Grill auf gebratenem herbstlichem Gemüse & Bruschetta	26.50 €

Telefon Telefax E-Mail



Deftige Krone-Klassiker Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes frites & Salatteller	19.80 €
Paprikasahne-Schnitzel mit Pommes frites & Salatteller	22.70 €
Schnitzel "Jäger Art" mit Pommes frites & Salatteller	22.70 €
"Westerwälder Bauernpfännchen" mit Bratkartoffeln, Hausmacher Wurst, Spiegelei & Ess	15.50 € siggurken
"Rumpsteak Hofmeister" 250 g mit Kräuterbutter, Bratkartoffeln & Salatteller 350 g	34.70 € 39.50 €
"Rumpsteak Strindberg" -Senf-Zwiebelkruste- 250 g mit Kräuterbutter, Bratkartoffeln & Salatteller 200g	34.70 € 32.70 €
"Unser Kronentopf" -Schweinefilet, Schweinerücken & Roastbeef-Medaillon- auf Marktgemüse, Kräuterbutter, Bratkartoffeln & Spie	30.60 €
Dreierlei Matjes "Curry & Hausfrauen-Soße & asiatisch" mit Bratkartoffeln & Bohnen	19.50 €
Großer Salatteller <i>vegan</i> mit Baguette wahlweise mit:	16.70 €
gratinierter Schafskäsegebratene Putenstreifen	+ 6.00 € + 6.00 €
> extra Portion: Kräuterbutter, Ketchup oder Mayonnaise	1.00 €



			Ĺ
	\Box	r	Г
\boldsymbol{L}	<i>'</i> C33C		ι

Gemischtes Eis	5.40 €
Vanille-, Erdbeer-, & Schokoladen-Eis	
mit Waffel	
auf Wunsch Portion Sahnehaube	+ 1.00 €
"Café Gourmand"	9.00 €
3 süße Überraschungen mit einem Espresso	
Quarkknödel	9.50 €
mit Marillen-Ragout, Crumble & Schmand-Eis	
Warmer Orangensalat	9.50 €
mit Vanille-Eis & Krokant-Soße	
Käseauswahl	10.00 €
mit Feigensenf, Brotauswahl & Butter	

Ein kleiner Hinweis für unsere Sonntag-Mittagsgäste:

Bitte beachten Sie, dass wir jeden Sonntagmittag ausschließlich unser Lunchbuffet und unsere kleine Speisenauswahl von den Deftigen Krone-Klassikern anbieten, d.h. nicht diese komplette Speisenkarte.

Liebe Gäste, wenn Sie von Allergien betroffen sind, melden Sie sich bitte bei unserem Servicepersonal. Unsere separate Allergietabelle erhalten Sie gern auf Anfrage.

Telefon Telefax E-Mail Internet